ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 августа 2013 года N 424-РП

Об изменении ведомственного подчинения отдельных государственных
бюджетных образовательных учреждений города Москвы

В целях упорядочения и совершенствования деятельности государственных
бюджетных образовательных учреждений сферы культуры и искусства города
Москвы:
1. Изменить ведомственное подчинение государственных бюджетных
образовательных учреждений города Москвы согласно приложению к настоящему
распоряжению, передав их в ведомственное подчинение Департамента культуры
города Москвы.
2. Установить, что:

2.1. Основные цели деятельности государственных бюджетных
образовательных учреждений города Москвы (п.1) сохраняются без изменений.

2.2. Функции и полномочия учредителя государственных бюджетных
образовательных учреждений города Москвы (п.1) осуществляются
Департаментом культуры города Москвы.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы
по вопросам социального развития Печатникова Л.М.

Временно исполняющий
обязанности Мэра Москвы

С.С.Собянин

Приложение
к распоряжению Правительства Москвы

от 6 августа 2013 года N 424-РП

Перечень государственных бюджетных образовательных учреждений

города Москвы, передаваемых в ведомственное подчинение Департамента
культуры города Москвы

N

п/п

Полное (сокращенное) наименование

образовательного учреждения

Адрес местонахождения,

идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)

учреждения

1 2 3

1. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детская школа искусств (ГБОУ

ДШИ)

127642, Москва, проезд Дежнева, д.8,

корп. 1

ИНН 7715362107

2. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детская школа искусств

"Родник" (ГБОУ ДШИ "Родник")

115477, Москва, ул.Кантемировская,

д.15, корп.2

ИНН 7724092520

https://docs.cntd.ru/document/537938748#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/537938748#65A0IQ

3. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детская школа искусств

"Юность" (ГБОУ ДШИ "Юность")

117420, Москва,

ул.Новочеремушкинская, д.64, корп.3

ИНН 7727073639

4. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детская художественная школа

"Солнцево" (ГБОУ ДХШ "Солнцево")

119618, Москва, ул.50 лет Октября,

д.29б

ИНН 7732111375

5. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы Краснопресненская детская

художественная школа (ГБОУ КДХШ)

123056, Москва, ул.Красина, д.27

ИНН 7710070799

6. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детская художественная школа

(ГБОУ ДХШ)

127238, Москва, Дмитровское ш.,

д.34, корп.2

ИНН 7713098182

7. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы детский оздоровительно-

образовательный центр "Парк

"Новослободский" (ГБОУ ДООЦ "Парк

"Новослободский")

127055, Москва, ул.Новослободская,

д.58/12

ИНН 7707301559

8. Государственное бюджетное

образовательное учреждение

Московский городской центр детского

творчества "Культура и Образование"

(ГБОУ МГЦДТ "Культура и

Образование")

109117, Москва, Волгоградский

проспект, д.109, корп.6

ИНН 7721045233

9. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы Центр развития творчества

детей и юношества "Тутти" (ГОУ

ЦРТДиЮ "Тутти")

117519, Москва, ул.Красного Маяка,

д.4а

ИНН 7726069340

10. Государственное бюджетное

образовательное учреждение города

Москвы центр детского творчества

"Театр на набережной" (ГБОУ ЦДТ

"Театр на набережной")

119270, Москва, Фрунзенская наб.,

д.48

ИНН 7704224472

11. Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования города

Москвы Театрально-художественный

техникум N 60 (ГБОУ СПО ТХТ N 60)

125315, Москва, 1-й Амбулаторный

проезд, д.8, стр.2

ИНН 7743085737

12. Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования города

Москвы Колледж музыкально-

театрального искусства N 61 (ГБОУ

СПО КМТИ N 61)

111672, Москва, ул.Суздальская,

д.40б

ИНН 7720042247